
札所 距離（㎞） 実績 歩行距離 コスト
2023年土佐再訪（歩き遍路）
初日雨のケース実績データ

1 3月13日 月
飯田⇒阿波海南 8：30-->17：51 ¥12,130 JR-高速バス-JR

龍江→瑞浪 10:10 ¥3,520 高速料金 1760+1760 70㎞；1時間
瑞浪 10:23 ¥2,800 瑞浪駅北駐車場 600円x6

移動 ¦
名古屋 11:32

¦
新大阪 12:31

¦ JR舞子西口　先頭車両に乗る
舞子 13:26
高速舞子 13:40

❚ 昼飯 ¥429
徳島 15:02 徳島 ¥118

15:30
¦ ¦
¦ ¦

阿波南海 17:51
1.4㎞ 現金

ホテル宿海部 18:10 ¥4,400 ホテル宿海部 0884-73-4522
素泊まり https://min88.jp/inn/703/

旅行割あり https://henroyado.com/inns
徳島割りあり

夕食 ¥250 近くのスーパーで夕食、朝食を買う

2 3月14日 火

11C/5C ホテル宿海部 7:15
↓ 5.9 1:05 77

セブン-イレブン 海陽町宍喰店 8:20 昼食、飲料水 ¥549
↓ 3.7 0:25 48

宍喰浦の化石漣痕 1 8:45 宍喰浦の化石漣痕往復1㎞
海の駅東洋町 9:25 △20分

↓ 2.6 0:35 34
東洋町役場前 10:05

↓ 3.1 0:45 40
野根スーパー 10:50 野根スーパーあり

↓ 5.7 1:20 △20分 昼飯 ¥118 74
法海上人堂 12:10

↓ 8.6 2:10 112
モンマートむろと 14:20 ¥265

↓ 7.5 1:50 98
民宿椎名 16:10

38.1 ㎞

ランドリお接待
¥9,500 ！！ 民宿椎名 0887-23-3385

朝夕あり https://www.muroto-kankou.com/search_spot/yado_henro/y_18/

3 3月15日 水

15C/9C 宿 7:00
↓ 4.3 1:00 遊歩道、地学散歩 56

室戸ジオパークセンター 7:50
↓ 6.5 1:30 85

室戸岬 9:25
↓ 2 1:00 26

24 最御崎寺 10:05
↓ 6 1:30 78

ヤマザキショップ 11:35 昼飯・飲み物補給 ¥608
↓ 0.7 0:30 △20分 9

25 津照寺 12:10
↓ 3.9 1:15 51

26 金剛頂寺 13:15
↓ 1.5 0:20 20

キラメッセ 13:55
↓ 5.2 1:10 68

公衆トイレ吉良川漁港 15:05
↓ 3.9 0:50 51

羽根病院前 15:50
↓ 3.3 0:50

加領郷 16:35

加領郷 16:50
❙ バス 14㎞ ¥590

唐の浜東 17:11 現金
宿 37.3 ㎞ ランドリお接待



¥6,000 民宿とうの浜 0887-38-8827
朝夕あり https://itp.ne.jp/info/390993416167281410/

4 3月16日 木

16C/10C 宿 朝食
唐の浜東 7:31

❙ バス ¥590
加領郷 7:55

↓ 5.6 1:05 73
ローソン 奈半利町店 9:00 昼飯・飲み物補給 ¥1,085

↓ 5.7 1:25 74
神峯神社鳥居 10:25

↓ 4.2 0:55 55
27 神峯寺 11:20 △20分 お守り ¥500

↓ 6.9 2:00 90
大山岬 13:20

↓ 4.2 1:10 55
ローソン 安芸伊尾木西店 14:30 ¥335

↓ 6.3 1:30 82
穴内駅 16:00

↓ 4.2 0:47
赤野駅 16:47

37.1 ㎞
赤野駅 16:57

¦ ¥560
のいち 17:26

1 夕食 ¥1,584 ガストあり
宿 18:30 ¥1,833 ファミマで翌日の朝食、笠を買う

¥4,712 高知黒潮ホテル
 0887-56-5800
高知旅行割あり2000円

5 3月17日 金

ホテル 7:10
↓ 1㎞

17C/11C のいち 7:26
❚ 電車 ¥560

赤野駅 8:00 トイレあり
↓ 2.1 0:25 自転車道路 27

琴が浜公衆トイレ 8:25
↓ 5.8 1:10 75

道の駅 やす 9:35
↓ 5.5 1:20 72

ファミリーマート 野市東野店 10:55 651円 旅行割
↓ 2.9 0:45 38

28 大日寺 11:40 △20分 昼飯
↓ 9.2 2:25 120

29 土佐国分寺 14:05
↓ 6.9 1:40 90

30 善楽寺 15:45
↓ 1.5 0:20 20

土佐一宮駅 16:05 1045円 旅行割

33.9 ㎞

土佐一宮 16:46 ¥14,990 乗車券
❚ 高知-岡山　自由席特急券

後免 16:56 夕食 岡山-名古屋　自由席特急券
❙ 17:21

岡山 19:41
❙

名古屋 21:35
❙

瑞浪 22:56

合計 ¥68,026

交通費 ¥33,440
宿泊・食事 ¥34,586

s


